

Ordinær Generalforsamling i Brande Badminton Club - Referat



Dato/tid: Mandag d. 26. oktober 2020, kl. 19.00

Sted: Mødelokale 2, Brande Hallerne

1. Valg af dirigent

Kenneth Raahauge blev valgt

Jævnfør vedtægterne skal generalforsamlingen afholdes inden udgangen af Oktober, og være varslet senest 2 uger før. Generalforsamlingen blev varslet i Brandebladet i uge 41 (6. oktober), og samtidig på klubbens facebook-side. Generalforsamlingen er derfor erklæret beslutningsdygtig, og ordet blev givet videre til formanden.

2. Bestyrelsens beretning

Rune Ehlert Kristensen (formand) fremlagde bestyrelsens beretning for året 2019-2020, og denne blev godkendt (kan ses nedenfor)

Der er ingen tvivl om at det har været et mærkeligt år på mange punkter. Siden Coronaen gjorde sit indtog i Danmark tilbage i marts, og lukkede hele landet ned, var det ligesom så meget andet ikke muligt at spille hverken badminton eller squash.

Vi har savnet vores medlemmer, faktisk så meget at vi fik lavet en speciel corona-t-shirt til alle medlemmerne, og forsikrede dem om at der blev tænkt på dem.

Som I vil se når vi går igennem regnskabet, er vi endt på et ganske signifikant overskud, som for mange organisationer ville være særdeles tilfredsstillende. Men mentaliteten i vores forening er jo at vi gerne skal lande så tæt på 0 som muligt, men grundet coronaen, har vi haft færre udgifter til fjerbolde, trænerlønninger, halleje og afslutningsfester. Samtidig har medlemmerne betalt deres kontingenter, og det har resulteret i et uundgåeligt overskud.

Det vi til gengæld har gjort er, at vi har investeret i en ny computer til USU, som rent faktisk kan trække systemerne som er påkrævet til Brande Stævnet, vi har investeret i nye ketchere, bolde og sikkerhedsbriller til junior squash spillerne, fremfor at de skal spille med motionisternes aflagte ketchere og bolde. Derudover ser vi det også som en mulighed at arrangere 2 ture i år for vores ungdomsspillere, hvis ellers coronaudviklingen tillader det.

I år har vi valgt at ændre vores hjemmeside, hvor vi er gået fra Conventus til Klubmodul, som har gjort mange ting nemmere for både Jens Pedersen, som i flere år manuelt har opdateret banerne, når disse er blevet booket af motionisterne, bogføringen i regnskabsmodulet for Kurt, og opdatering af hjemmesiden. Booking af baner er blevet gjort fuldautomatisk, således at de ledige baner forsvinder fra hjemmesiden når de bliver booket, og pengene bliver automatisk overført til de rigtige konti.

Hvis vi tager et kig på medlemstallene i badminton, viser de at vi til stadighed har en meget sund forening, hvor vi har 160 medlemmer, fordelt på 80 motionister og 80 ungdoms/seniorspillere. Det er samme antal som sidste år, som vi er meget stolte af, når vi tager de svære omstændigheder i betragtning. I Squashklubben er der lige nu 34 aktive spillere, som vi selvfølgelig gerne ser vokser, her er det vigtigt at have for øje, at vi stadig er på et tidligt stadie i sæsonen, så vi regner med at flere tilmelder sig.

Som noget nyt tilbyder vi nu seniortræning, som har været en bragende succes. 1 hold er fuldt booket, og vi har fået mulighed for at få etableret et hold nr. 2. Vi har ikke fundet en træner endnu, men det er i støbeskeen. Vi ser at seniortræningen kannibaliserer motionisterne, men vi har fået utrolig positiv feedback på dette initiativ, hvor alle får mulighed for at spille med flere forskellige.

Desuden arbejder vi også hen imod et flex-abonnement, hvor man kan booke ledige tider med andre "flex-spillere", som man kender det fra squashbookingen.

Hvis vi tager et tilbageblik på Brandestævnet 2019, var det en stor succes, hvor antallet af spillere gik fra 180 i 2018 til 230 i 2019, og vi fik 8 Brandespillere på podiet, som vi er utrolig stolte af. Vi glæder os allerede til næste Brandestævne, som kommer til at foregå d. 21/11, hvor vi har et max. På 150 spillere pga. corona restriktionerne, og vi krydser virkelig fingre for at det lykkes at gennemføre det i år.

Alt dette ville ikke være muligt uden et fantastisk engagement fra USU, hvor 5 store ildsjæle er med til at sikre en god oplevelse for både ungdoms- og senior spillerne, og et kæmpe tak skal lyde til dem fra bestyrelsen.

Eneste malurt i bægeret er endnu engang de reducerede haltider, som desværre er blevet endnu færre end sidste år, og det har desværre gået udover vores motionister. Der er ingen tvivl om at vi selvfølgelig støtter Lykke-Ligaen, men vi er kedde af at det primært er gået ud over BBCs tider. Der er ingen tvivl om at etableringen af seniortræningen har afhjulpet, men vi vil kæmpe endnu hårdere for at få nogle flere timer til rådighed, næste gang der er halfordelingsmøder.

Hvis vi tager et kig på vores ungdomsafdeling i Squash, var det sidste år en kæmpe succes med fuldt booket hold på 8 entusiastiske drenge, sammenlignet med 3 året før. Vi har investeret i Brandes største vandrepokal på gigantiske 70 cm, som drengene kæmper om, og de går op i det med ild og sjæl, så vi forventer samme tilslutning igen i år, og Anders Bank endte som BJS' første klubmester med 13 ud af 14 finalesejre.

I år har vi fået en helt ny bestyrelse, hvor den mest rutinerede er formanden med nu 2 år. Der er kommet en masse spændende nye ideer og tanker ind, hvor de mest radikale i år har været vores nye hjemmeside og etablering af seniorhold. Vores næste skridt bliver at få færdiggjort hjemmesiden, få squashhjemmesiden på samme platform, og få etableret vores flex-abonnement.

I år er vores højrenteaftale med banken desværre udløbet, og vi står overfor at skal betale negative renter, medmindre vi vælger at investere i aktier eller obligationer. Under "indkomne forslag" vil vi gerne fortælle jer fortælle jer fordele og ulemper ved de to scenarier, og høre jeres mening om hvordan pengene bør forvaltes, men som sagt, mere om det under "indkomne forslag".

Afslutningsvis skal der lyde et kæmpe tak til Jens Pedersen. En ting er at han er vores hovedsponsor, som vi selvfølgelig håber han vil fortsætte med, da det giver os nogle gode muligheder for at videreudvikle vores gode forening. En anden ting er hans kæmpe engagement i vores forening igennem mange år, både i bestyrelsen, men også vedligeholdelse af hjemmesiden, og booking af banerne, som har taget en stor del af din tid, primært i august og september. Vi håber at du sætter stor pris på vores ændring til klubmodul. For

det tredje, har du været en utrolig værdifuld sparringspartner for den nye bestyrelse, hvor du altid har taget dig tid til at give sparring og vejledning. Derfor har vi i bestyrelsen besluttet at belønne dig for den store ildsjæl du er, og overrække BTs vandrepokal til dig igen i år.

Som sagt er den nye sæson godt i gang, hvor vi har 3 hold i vores ungdomsafdeling, og 1 (snart 2) hold i vores seniorafdeling. Vi har nogle utrolig talentfulde trænere, som udvikler vores spillere. Hvis vi kan få "tilkæmpet" os nogle af tiderne i prime time tilbage, ser vi med stor fortrøstning hen imod fremtiden for Brande Badminton Club.

Bestyrelsen takker for den forgangne sæson, og håber at Coronaen tillader os at have en fortsat god sæson fremadrettet.

På bestyrelsens vegne,

Rune Ehlert Kristensen

Spørgsmål fra Kenneth Raahauge: Hvor attraktive er eftermiddagstimerne, som motionisterne kan booke?

Svar: Vi har en person som gerne vil være tovholder på at etablere et eftermiddagshold mandag og onsdag, men der er ikke rigtigt nogen som melder sig til.

Stor ros til formanden for en god beretning.

3. Fremlæggelse af regnskab og budget

Ordet blev herefter givet til Kurt Sørensen, som kunne annoncere et overskud på ca. 38.600 kr. Dette er primært grunden Covid-19, som har givet færre udgifter til halleje, fjerbolde, trænerlønninger og afslutningsfest. Til gengæld er der investeret i nye klubdragter, ny computer til USU, fjerbolde til den kommende sæson og nyt squashudstyr til junior squash.

Vi har desuden 8500 fra Anna og Aage Petersens fold som skal bruges i ungdomsafdelingen.

Derudover blev det nævnt at enten formanden eller kassereren skal underskrive alle bilagene, og bestyrelsen blev pålagt at oprette en "låst" konto hvor størstedelen af vores kassebeholdning bør opbevares

Regnskabet blev godkendt

4. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsens eget forslag:

Eftersom at vores højrente-aftale med Nordea er ophørt, blev medlemmerne spurgt til, om de helst så at vi betaler ca. 2000 kr. årligt i negative renter (før skat), eller om vi bør investere pengene i lav-risiko aktier og obligationer. Nordeas basis-2 investering har givet et afkast på 2,38% år til dato på trods af Covid-19, 9,85% de seneste 3 år og 22,58% de seneste 5 år.

Jens Deleuran: Man bør ikke investere andres penge. Udgiften til renterne er for lav til at løbe risikoen.

Jens Pedersen: Så har vi ikke flere penge om 300 år (sagt med et glimt i øjet) – Helt enig med Jens Deleuran.

Kenneth Raahauge: Enig med Jens og Jens. Søg et sponsorat hos Nordea på 1300 kr. til at dække udgiften

Kurt Sørensen: Foreninger er ikke interessante for bankerne. De ser ikke mulighederne.

Beslutning: Bestyrelsen lader pengene stå på kontoen, og betaler de negative renter


5. Valg i henhold til vedtægterne

- Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg til bestyrelsen var formanden, Rune Ehlert Kristensen, som ønskede genvalg. Han blev valgt uden modkandidat.
- Valg af bestyrelsessuppleanter: 1: Jens Deleuran og 2: Lena Christoffersen valgt.
- Valg af revisorer: Gunda ønskede ikke genvalg. Kenneth Raahauge og Jan Andersen valgt.
- Valg af revisorsuppleant: Lene Houlberg valgt

6. Fri Debat

- Kenneth Raahauge: Stolper og net er ved at være ret slidte. Det kunne godt være et problem nede i gulvet. Bestyrelsen vil invitere Centerleder, Ole Madsen med på et bestyrelsesmøde, hvor dette vil blive nævnt.
- Jens Pedersen: Det kunne være en god ide at få Padeltennis til byen. I BBC kan vi evt. lokke med en pose penge for at få det op at køre. Bestyrelsen vil invitere Centerleder, Ole Madsen med på et bestyrelsesmøde, hvor dette vil blive nævnt.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og formanden takkede dirigenten for et godt stykke arbejde.

Dirigent: 1/11-2020 

Konstituering

Der var ingen ændringer til bestyrelsessammensætningen, og den ser stadig således ud:

- Formand: Rune Ehlert Kristensen
- Næstformand: Maibritt Jensen
- Kasserer: Jannie Nørholm
- Bestyrelsesmedlem fra USU: Lisbeth Aarup Nielsen
- Bogholder: Kurt Sørensen